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OGGETTO: j : j 
Pagamento tassa su detenzione gruppi elettrogeni anno 2023. 

U.0.C. ECONOMICO — FINANZIARIO 

U.O.C. VERIFICA CONTABILE - BILANCIO 
Esercizio 2023 

N° Conto economico 

N° Conto Patrimoniale 

Budget assegnato anno 2023 

(euro) 

Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti 

contabili conseguenti alla parte dispositiva del presente 

atto e i valori economici e/o patrimoniali registrati 

nell’apposito applicativo amministrativo-contabile di 

gestione del Budget Aziendale 

STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET 

Scheda BUDGET allegata 

datata 

Il Responsabile Il Direttore dell’U.0.C. 

del procedimento 

Il Direttore del?’U.0.C. G6 SV 16h TEC WOLRA 

Ai sensi della Legge 15/68 e della Legge 241/90, recepita con la L.R. 10/91, il sottoscritto attesta la regolarita della procedura 

seguita e la legalita del presente atto, nonché l’esistenza della documentazione citata e la sua rispondenza ai contenuti esposti. 

ih 5 - ERNGSTO Basd:CO 

L’anno duemilaventitre il giorno 9 } A del mese di MMOA'O __ nella sede della U.O.C. dell’ Azienda A.R.N.A.S. 
Civico Di Cristina Benfratelli di Palermo \ 

Il Direttore dell?U.O.C. Gestione Tecnica F.F. Ing. Ernesto Basilico in forza delle funzioni delegate espressamente attribuite con deliberazione 

del Direttore Generale n.1349 del 14/10/2022, assistito da Ce h ¢ ae a A 0 Gy E ‘ 5 quale segretario verbalizzante adotta la 
seguente determina: -.. : 



I! Direttore FF della U.O.C. Gestione Tecnica ing. Ernesto Basilico, 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n°502 e s.m.i. 

Vista la Legge della Regione Sicilia 14 aprile 2009 n. 5 “Norme per il riordino del Servizio sanitario 

Regionale’; 

Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n° 1349 del 14/10/2022, esecutiva, con la quale 

Ing. Ernesto Basilico, in qualita di Direttore F.F. dell'U.0.C. Gestione tecnica é stato delegato, ai-sensi di 

legge, alla firma di specifici provvedimenti amministrativi tra cui rientra il presente provvedimento; 

Visto I'articolo 52 del Decreto Legislativo 2 febbraio 2007, n. 26 "Attuazione della direttiva 2003/96/CE che 

ristruttura i! quadro comunitario per la tassazione dei prodotti energetici e dell'elettricita" pubblicato 

nella Gazzetta Ufficiale n. 68 del 23 marzo 2007 - Suppl. Ordinario n. 77/L e successive modifiche ed 

integrazioni, con cui si dispone il pagamento delle accise per la detenzione di gruppi elettrogeni di soccorso 

aventi potenza superiore a 200 KW; 

Vista la convenzione stipulata il 29/07/2003 tra questa Arnas e l’Agenzia delle Dogane - Ufficio tecnico di 

Finanza di Palermo che regola la detenzione di 22 gruppi elettrogeni aventi una potenza complessiva di KVA 

4.935; 

Vista la nota prot 1315 del 23/01/2023 del Direttore FF della U.O.C. Gestione Tecnica Ing. Ernesto Basilico 

con cui si richiede il pagamento delle accise relative alla detenzione dei gruppi elettrogeni per gli anni 2022- 

2023; 

Considerato quindi necessario effettuare il pagamento annuale di complessivi €. 2.969,14, importo relativo 

a tasse non pagate di anni precedenti, comprensivo di sanzioni ed interessi, e quota delle tasse da versare 

per l'anno 2023 all’Agenzia delle Dogane ufficio tecnico di Finanza di Palermo come di seguito riportato: 

e €. 2.467,50 Imposta addizionale erariale (Accise) per l’anno 2023 Presidio Civico — capo 1 capitolo 

1411 codice ditta PAE002301:; : 

e €. 262,50 Imposta addizionale erariale (Accise) per l’'anno 2023 Presidio G. Di Cristina — capo 1 ca- 

pitolo 1411 codice ditta PAE002030; 

e €, 239,14 tasse e sanzioni di anni precedenti (2018-2020-2021-2022) dei Presidi Civico e Di Cristina. 

Dare atto che il costo totale di cui al presente provvedimento gravera per €. 2.969, 14 nell’esercizio economi- 

co 2023 sul conto 5.09.01.01.0106 “Altre imposte e tasse’; 

Rilevata 'urgenza atteso che il termine ultimo per il pagamento delle suddette accise é fissato nel 

31 gennaio 2023; 

Vista al riguardo al punto 7 dell’art. 53 della L.R. del 03/11/1993 n.30; 

Preso atto che sono state espletate tutte le necessarie verifiche per procedere alla liquidazione e 

pagamento dei documenti contabili sopracitati; 

Preso atto della regolarita dell'istruttoria della relativa pratica e della conformita della presente proposta alla 

normativa vigente che disciplina la materia trattata; 

PROPONE di 

Per i motivi espressi in premessa che si intendono qui riportati: 

1) Disporre la liquidazione ed il pagamento degli F24 per complessivi €. 2.969,14 quale importo 

2) 

3) 

5) 

6) 

7) 

tasse da versare per !'anno 2023 all’Agenzia delle Dogane ufficio tecnico di Finanza di Palermo 

per la detenzione dei gruppi elettrogeni all'interno dellARNAS, come di seguito riportato: 

€. 2.467,50 Imposta addizionale erariale (Accise) per l'anno 2023 Presidio Civico — capo 1 

capitolo 1411 codice ditta PAEQ0230I; 

€. 262,50 Imposta addizionale erariale (Accise) per l’anno 2023 Presidio G. Di Cristina — capo 1 

capitolo 1411 codice ditta PAE0Q02030; 

€. 239,14 tasse e sanzioni di anni precedenti di entrambi i Presidi (Civico e Di Cristina). 

Prendere atto che il costo totale di cui al presente provvedimento per €. 2.969,14 deve essere 

imputato per l’esercizio economico 2023 sul conto 5.09.01.01.0106 “Altre imposte e tasse”; 

Autorizzare UOC Economico Finanziario ad effettuare il pagamento degli F24 per un totale com- 

plessivo €. 2.969, 14; 

Affidare l'esecuzione del presente provvedimento all’U.O.C. Servizio Economico Finanziario; 

Dare atto che tutta la documentazione citata ne! presente provvedimento é custodita presso I'ufficio 

competente dell'UOC Gestione Tecnica; 

Munire il presente atto della clausola di immediata esecuzione atteso il termine ultimo per il paga- 

mento delle suddette accise é fissato nel 31 gennaio 2023. 
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